
          

 

 

 

Λάρισα, 03-09-2018 

Αρ. Πρωτ. 4787 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ & ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤO ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

Ταχ. Δ/νση : ΤΕΙ Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 
Πληροφορίες  : Θ. Μακρή 

Τηλέφωνο : 2410 684  489 

Fax : 2410 610 803 

E-mail : gram_symb@teilar.gr 
 

  

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της Επιτροπής Δεοντολογίας του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 

Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ  
(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του 

Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 

την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’114), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 8 του Ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (ΦΕΚ 

Α’38) και το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – 

Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση 

Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 

Α’123), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ Α’190), 

καθώς και τις παρ. 4 & 9 του άρθρου 13 του Κεφ. Γ΄ του Ν. 4521/2018 «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’38). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’114) και 

ειδικότερα το άρθρο 47 «Επιτροπή Δεοντολογίας».  

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 18 «Ζητήματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης» του 

Ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ Α’142), με την οποία ορίζεται ότι οι θητείες των μονομελών οργάνων 

διοίκησης  των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: 69ΛΦ46914Κ-ΙΧΚ



Α’254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

5. Την αρ. 201651/Ζ1/21-11-2017 Διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων σχετ. με την εκλογή του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) 

Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θητεία από 01-12-2017 έως 30-11-2021 (ΦΕΚ 

627/Υ.Ο.Δ.Δ./28-11-2017). 

6. Την υπ΄ αρ. 7582/29-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΔΕ546914Κ-ΓΒΥ) απόφαση του Πρύτανη του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θέμα «Τομέας ευθύνης και επιμέρους αρμοδιότητες των 

Αντιπρυτάνεων του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας» 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4867Β΄/29-12-2017. 

7. Την υπ΄ αρ. 5245/28-9-2017 (ΑΔΑ: 7ΝΨΚ46914Κ-Δ5Δ) απόφαση του Πρύτανη του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θέμα «Συγκρότηση της Επιτροπής Δεοντολογίας του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας», όπως ανασυγκροτήθηκε με την υπ΄ αρ. 808/12-02-2018 απόφαση (ΑΔΑ: 

6ΦΗΔ46914Κ-ΖΗΛ).  

8. Την υπ΄ αρ. 7459/21-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΜΝΔ46914K-Ω6Η) Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Χρήστου Ζηλίδη, Καθηγητή 

πρώτης βαθμίδας, στο αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας & 

Πρόνοιας, με θητεία από 01-02-2018 έως 31-01-2021 (ΦΕΚ 717/Υ.Ο.Δ.Δ./29-12-2017). 

9. Την υπ΄ αρ. 3957/4-7-2018 (ΑΔΑ: 6Υ8Μ46914Κ-ΒΣΩ) Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετικά με την εκλογή του Νικολάου Κάκκου, 

Αναπληρωτή Καθηγητή, στο αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Διοίκησης και 

Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.), με θητεία από 01-09-2018 έως 31-08-2021 (ΦΕΚ 

402/Υ.Ο.Δ.Δ./13-07-2018). 

10. Την υπ΄ αρ. 3963/4-7-2018 (ΑΔΑ: 66ΨΒ46914Κ-Α3Ζ) Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Ηλία Σάββα, Καθηγητή 

πρώτης βαθμίδας, στο αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.), με θητεία από 01-09-2018 έως 31-08-2021 (ΦΕΚ 

402/Υ.Ο.Δ.Δ./13-07-2018). 

11. Την υπ΄ αρ. 3972/4-7-2018 (ΑΔΑ: 6ΧΘ946914Κ-Β1Ν) Διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας σχετ. με την εκλογή του Δημητρίου Καντά, Καθηγητή 

πρώτης βαθμίδας, στο αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας 

και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ.), με θητεία από 01-

09-2018 έως 31-08-2021 (ΦΕΚ 402/Υ.Ο.Δ.Δ./13-07-2018). 

12. Το από 03/09/2018 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Προσωπικού της 

Διεύθυνσης Διοικητικού σχετικά με την αρχαιότητα των Κοσμητόρων με βάση την 

ημερομηνία δημοσίευσης της πράξης διορισμού τους στη βαθμίδα του μέλους ΔΕΠ 

πρώτης βαθμίδας.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την τροποποίηση της Επιτροπής Δεοντολογίας του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 

(Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας από 01-09-2018, ως εξής:  
 

Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  
 

 Μιχαήλ Βραχνάκης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων & Φοιτητικής Μέριμνας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.  
 

 

 

ΑΔΑ: 69ΛΦ46914Κ-ΙΧΚ



Β. ΜΕΛΗ:  

ΚΟΣΜΗΤΟΡΕΣ ΣΧΟΛΩΝ: 
 

 Χρήστος Ζηλίδης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής 

Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.). 

 Νικόλαος Κάκκος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης 

και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.). 

 Δημήτριος Καντάς, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής 

Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. 

& Δ.). 

 Ηλίας Σάββας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.). 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Δεοντολογίας σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

αναπληρώνεται από τον κ. Χρήστο Ζηλίδη, Κοσμήτορα της Σ.Ε.Υ.Π., ως αρχαιότερο 

Κοσμήτορα με βάση την ημερομηνία δημοσίευσης της πράξης διορισμού του στη βαθμίδα 

του μέλους ΔΕΠ πρώτης βαθμίδας.  

Η Επιτροπή Δεοντολογίας του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας ασκεί τις αρμοδιότητες που 

προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 47 του Ν. 4485/2017.  

Τα μέλη της Επιτροπής Δεοντολογίας δεν λαμβάνουν αμοιβή ή άλλη αποζημίωση για τη 

συμμετοχή τους σε αυτή.  

Η θητεία των (ex officio) μελών της επιτροπής λήγει με τη λήξη της θητείας της κύριας 

θέσης που τα ανωτέρω μέλη κατέχουν ως μονομελή όργανα. 

Η παρούσα απόφαση  να δημοσιευθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στον Ιστότοπο 

του Ιδρύματος. 

 

 

O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
 
 
 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ 
 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (Ηλεκτρονική αποστολή):  

 Αναφερόμενους στην απόφαση 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (Ηλεκτρονική αποστολή):  

 Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων  
 Σχολές & Τμήματα του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας  
 Δ/νση Διοικητικού 
 Δ/νση Οικονομικού 
 Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών Υπηρεσιών  

(Για ανάρτηση στον ιστότοπο & ηλεκτρονική αποστολή) 

ΑΔΑ: 69ΛΦ46914Κ-ΙΧΚ


		2018-09-03T12:54:31+0300
	Athens




